

COIP - SID D12 FF-20

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
 SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA  
 UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL -UACI-  
 Calle El Pedregal, Blvd. Cancillería, 500 mts. al poniente del Campus II de  
 la Universidad "José Matías Delgado".  
 Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, El Salvador



ORDEN DE COMPRA No: 4,865  
 FECHA: 02-Dic-2016  
 - 20120

SUMINISTRANTE: GRUPO MEW, S.A. DE C.V. Fax: 2281-1063  
 NIT: 0614-060996-106-4 NRC: 96479-4 Teléfono: 2281-1084

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO  
 EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Tecnico UACI encargado: Remberto Daniel Huevo Jaime  
 Administrador Orden de Compra: Carlos Humberto, Calderón Asteyet

Numero de acuerdo: Acuerdo # 46/2015



Cantidad	Detalle	Costo Unitario	Costo Total	SABS
5	ADAPTADORES MACHO DE PVC 1/2"	0.25000	1.25000	9,355
3	ÁNGULO DE HIERRO NEGRO DE 2 1/2"X2 1/2"X 3/16".	38.06000	114.18000	9,355
50	BLOCK DE 10 CM	0.60000	30.00000	9,355
2	BOLSA DE PORCELANA ULTRA CHOCOLATE 10 KG	7.15000	14.30000	9,355
1	BOLSA DE PORCELANA ULTRA BLANCA 10KG	7.15000	7.15000	9,355
4	BUSHING PVC 3/4X1/2". CONDUIT.	0.25000	1.00000	9,355
8	CEMENTO GRIS CESSA PORTLAND. BOLSAS.	13.98000	111.84000	9,355
19	CERAMICA PARA ENCHAPADO DE BAÑOS 20X30CM M2.	12.40000	235.60000	9,355
2	CHORRO DE 1/2" CON ROSCA, DE BRONCE.	2.66000	5.32000	9,355
12	CODO LISO PVC DE 3/4".	0.30000	3.60000	9,355
11	CODO LISOS DE PVC 1/2"	0.25000	2.75000	9,355
3	CODOS 90° LISOS DE 2 1/2"	1.00000	3.00000	9,355
3	CODOS CON ROSCA PVC 1/2"	0.35000	1.05000	9,355
3	CURVA DE PVC DE 4"	3.50000	10.50000	9,355
35	DADOS DE 10 CM	0.35000	12.25000	9,355
5	DISCO CORTE DE METAL DE 9"	2.85000	14.25000	9,355
1	GALÓN DE PINTURA ANTICORROSIVO NEGRO	18.00000	18.00000	9,355
2	INODORO BLANCO CON ACCESORIOS	82.50000	165.00000	9,355
1	LAMINA LISA H/N 3/16 2X1 MTS.	92.10000	92.10000	9,355
2	LAVAMANOS BLANCO INCLUYE ACCESORIOS.	51.00000	102.00000	9,355
6	LIBRAS DE ELECTRODO 3/32 PARA HIERRO.	1.00000	6.00000	9,355
1	METRO DE GRAVA NO. 1.	56.00000	56.00000	9,355
2	METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO RUSTICA	25.00000	50.00000	9,355
3	PEGAMENTO PARA PVC TANGIT, 1/4 DE GALON.	20.00000	60.00000	9,355
1	RESUMIDERO PARA BAÑO DE 2 1/2"	1.95000	1.95000	9,355
300	SEPARADORES PLASTICOS PARA CERÁMICA (3 BOLSAS DE 100 UNIDADES C/U).	0.03000	9.00000	9,355
1	TANQUE RECOLECCION DE AGUA DE 1100 LITROS. AMANCO	140.00000	140.00000	9,355
1	TEE LISA 2 1/2"	2.50000	2.50000	9,355
5	TEE LISA DE 1/2"	0.30000	1.50000	9,355
4	TEE PVC DE 3/4 LISA	0.45000	1.80000	9,355
4	TUBO DE ABASTO PARA INODORO	2.50000	10.00000	9,355
2	TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANO	2.50000	5.00000	9,355
2	TUBO ESTRUCTURAL DE 4"X4"X3/16"	136.32000	272.64000	9,355
2	TUBO PVC 160 PSI 2 1/2"	20.85000	41.70000	9,355
5	TUBO PVC DE 1/2 " 315 PSI.	2.50000	12.50000	9,355

Remberto Daniel Huevo Jaime

C-P. 4201

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL -UACI-  
Calle El Pedregal, Blvd. Cancillería. 500 mts. al poniente del Campus II de  
la Universidad "José Matías Delgado".  
Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, El Salvador



ORDEN DE COMPRA No: 4,865

FECHA: 02-Dic-2016

SUMINISTRANTE: GRUPO MEW, S.A. DE C.V.

Fax : 2281-1063

NIT: 0614-060996-106-4

NRC: 96479-4

Teléfono : 2281-1084

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO  
EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Tecnico UACI encargado: Remberto Daniel Huevo Jaime  
Administrador Orden de Compra: Carlos Humberto, Calderón Asteyet

Numero de acuerdo: Acuerdo # 46/2015

Item	Description	Quantity	Unit Price	Total
6	TUBO PVC DE 3/4" 250 PSI	3.50000	21.00000	9,355
4	TUBO PVC DE 4" 80 PSI	21.00000	84.00000	9,355
6	UNION COPLA PVC 3/4".	0.30000	1.80000	9,355
1	VALVULA CHECK HORIZONTAL 3/4"	7.85000	7.85000	9,355
2	VALVULA DE BOLA DE 1/2"	8.21000	16.42000	9,355
2	VÁLVULA DE BOLA PVC 3/4"	2.25000	4.50000	9,355
5	VALVULA DE CONTROL A LA PARED DE 1/2"	2.60000	13.00000	9,355
2	VARILLA CORRUGADA DE 1/2"	6.35000	12.70000	9,355
2	WYPPE DE TELA. LBS.	1.10000	2.20000	9,355
1	Y DE PVC 4"	4.50000	4.50000	9,355
<p>Tiempo de entrega: 3-5 días hábiles.</p> <p>Lugar de entrega: 6a. Calle Oriente No. 304 frente a Ex-Instituto Migueleño de Comercio, San Miguel.</p> <p>NOTA: A efecto de dar cumplimiento al artículo 32 de la Ley de Fomento, Protección y Desarrollo para la Micro y Pequeña Empresa, conforme con el cual el tiempo máximo de cancelación de los bienes y servicios adquiridos con las MYPE es de 30 días a partir de haberlos recibido, el proveedor deberá haber presentado oportunamente su clasificación conforme lo establece dicha Ley, caso contrario el pago se realizará en un plazo máximo de 60 días.</p>				
			<b>\$ 1,783.70000</b>	

VALOR EN LETRAS: UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 70000/100000 DÓLARES

Solicitado por: Infraestructura y Servicios Generales

NOTA IMPORTANTE: Para la entrega de quedan, el proveedor deberá presentar a la Dirección de Administración Financiera la Orden de Compra, Acta de Recepción Definitiva de los bienes, obras o servicios contratados y la Factura (Recibo) firmada y sellada por el Administrador de la Orden de Compra. En caso de bienes recibidos en almacén deberá anexarse además, el Acta de recepción de Almacén.

Fuente Financiam. : 1

Compromiso Presupuestario : 4201

Florencia Arévalo de Melara  
Directora General U.A.C.I.  
DIRECTORA DE LA UACI

LIC. CESAR ALFONSO RODRIGUEZ SANTILLANA  
ACUERDO NO. 1209/2014  
AUTORIZACION

Lic. Salomón Benedito Acevedo  
Director General de Administración Financiera  
Institucional y jefe UFI